



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA FINANCIERA

No. EXPEDIENTE

DGAP-DAF-CM-2022-0131

No. DOCUMENTO

D/A 24-04-2022 D/F 4-4-2022

17 de junio de 2022

**REQUERIMIENTO:** (Departamento de Compras y Contrataciones)

**REFERENCIA** : D/A 24-04-2022 D/F 4-4-2022

Yo, (MIGUEL A. PUENTE, en mi calidad de Gerente Financiero de la DIRECCION GENERAL DE ADUANAS,

**CERTIFICO:** Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (**SEGUNDO TRIMESTRE**) para la contratación que se especifica a continuación:

**Solicitud adquisición de materiales gastables de oficina, dirigido a MIPYMES.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44111516	233401	Organizadores personales	UD	25	RD\$396.00	RD\$9,900.00
2	44122003	239201	Carpetas	UD	150	RD\$115.00	RD\$17,250.00
3	44122003	239201	Carpetas	UD	150	RD\$115.00	RD\$17,250.00
4	44122003	239201	Carpetas	UD	150	RD\$115.00	RD\$17,250.00
5	44122003	239201	Carpetas	UD	100	RD\$105.00	RD\$10,500.00
6	44122003	239201	Carpetas	UD	100	RD\$85.00	RD\$8,500.00
7	44122104	239201	Clips para papel	Cajas	70	RD\$21.00	RD\$1,470.00
8	44122104	239201	Clips para papel	Cajas	70	RD\$28.00	RD\$1,960.00
9	44122104	239201	Clips para papel	Cajas	70	RD\$33.00	RD\$2,310.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> C11 conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	44122104	239201	Clips para papel	Cajas	70	RD\$38.00	RD\$2,660.00
11	44122104	239201	Clips para papel	Cajas	70	RD\$92.00	RD\$6,440.00
12	44122104	239201	Clips para papel	Cajas	70	RD\$105.00	RD\$7,350.00
13	44122104	239201	Clips para papel	UD	600	RD\$29.00	RD\$17,400.00
14	44122104	239201	Clips para papel	UD	600	RD\$15.00	RD\$9,000.00
15	44122101	239201	Cauchos	Cajas	500	RD\$50.00	RD\$25,000.00
16	31201522	239905	Cinta de transferencia adhesiva	UD	100	RD\$65.00	RD\$6,500.00
17	43202001	239201	Discos compactos cd	UD	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00
18	44121605	239201	Dispensadores de cinta	UD	200	RD\$130.00	RD\$26,000.00
19	55121606	239901	Etiquetas auto adhesivas	UD	50	RD\$410.00	RD\$20,500.00
20	44121701	239201	Bolígrafos	Caja	150	RD\$225.00	RD\$33,750.00
21	44121701	239201	Bolígrafos	Caja	100	RD\$225.00	RD\$22,500.00
22	44121701	239201	Bolígrafos	Caja	500	RD\$65.00	RD\$32,500.00
23	44121701	239201	Bolígrafos	Caja	300	RD\$65.00	RD\$19,500.00
24	44121706	239201	Lápices de madera	UD	500	RD\$50.00	RD\$25,000.00
25	44121708	239201	Marcadores	UD	200	RD\$120.00	RD\$24,000.00
26	44121708	239201	Marcadores	UD	220	RD\$130.00	RD\$28,600.00
27	44121708	239201	Marcadores	UD	200	RD\$130.00	RD\$26,000.00
28	44121716	239201	Resaltadores	UD	700	RD\$108.00	RD\$75,600.00
29	44122011	239201	Folders	Caja	300	RD\$208.00	RD\$62,400.00
30	44122011	239201	Folders	Caja	30	RD\$215.00	RD\$6,450.00
31	44122011	239201	Folders	Caja	25	RD\$1,200.00	RD\$30,000.00
32	44122011	239201	Folders	Caja	25	RD\$1,200.00	RD\$30,000.00
33	44122017	239201	Folders de colgar o accesorios	Caja	30	RD\$1,250.00	RD\$37,500.00
34	44122017	239201	Folders de colgar o accesorios	Caja	30	RD\$1,250.00	RD\$37,500.00
35	44101716	239201	Unidades de perforación de orificios	UD	30	RD\$180.00	RD\$5,400.00

36	44111509	239201	Sujetadores de esferos o lápices	UD	60	RD\$30.00	RD\$1,800.00
37	44111509	239201	Sujetadores de esferos o lápices	UD	150	RD\$40.00	RD\$6,000.00
38	60121152	239401	Tablillas de escritura	UD	300	RD\$60.00	RD\$18,000.00
39	44121615	239201	Grapadoras	UD	250	RD\$155.00	RD\$38,750.00
40	27112120	236304	Grapas c	Cajas	800	RD\$31.00	RD\$24,800.00
41	14111526	233201	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	100	RD\$330.00	RD\$33,000.00
42	14111526	233201	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	100	RD\$280.00	RD\$28,000.00
43	14121810	233201	Papeles carbón	Paquete	5	RD\$335.00	RD\$1,675.00
44	14121810	233201	Papeles carbón	Paquete	5	RD\$335.00	RD\$1,675.00
45	44121506	239201	Sobres estándar	Caja	8	RD\$133.00	RD\$1,064.00
46	44121506	239201	Sobres estándar	Caja	5	RD\$2,300.00	RD\$11,500.00
47	44121506	239201	Sobres estándar	Caja	5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00
48	14111530	239201	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$883.00	RD\$44,150.00
49	14111530	239201	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	180	RD\$460.00	RD\$82,800.00
50	14111530	239201	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	150	RD\$150.00	RD\$22,500.00
51	44122002	239201	Protectores de hojas	Paquete	40	RD\$697.00	RD\$27,880.00
52	14111515	233101	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	1200	RD\$18.00	RD\$21,600.00
53	44122026	239201	Garras para papel	Caja	10	RD\$481.00	RD\$4,810.00
54	44121619	239201	Tajalápices manuales	UD	400	RD\$5.00	RD\$2,000.00
55	44122010	239201	Separadores	Sets	150	RD\$29.00	RD\$4,350.00
56	44121618	239201	Tijeras	UD	500	RD\$28.00	RD\$14,000.00
57	44121802	239201	Fluido de corrección	UD	200	RD\$50.00	RD\$10,000.00
58	12171703	237206	Tintas	Caja	30	RD\$300.00	RD\$9,000.00
59	31201610	239201	Pegamentos	UD	50	RD\$211.00	RD\$10,550.00
60	31201610	239201	Pegamentos	UD	50	RD\$250.00	RD\$12,500.00

Total:	RD\$1,147,344.00
--------	------------------

**PRESUPUESTO:** (RD\$1,147,344.00 Un millón ciento cuarenta y siete mil trescientos cuarenta y cuatro pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor**.  
Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
\_\_\_\_\_  
(LIC. MIGUEL A. PUENTE)  
Gerente-Financiero

